
 

  VZN 

 

   č. 2/2024 

 
ktorým  sa mení  Všeobecne záväzné nariadenie obce Pribeník (VZN) č. 2/2016 zo dňa 

21.12.2016 o dani z nehnuteľností v znení dodatku č. 1/2023 zo dňa 01.12.2023   

 

 

Obec Pribeník v súlade s ustanovením § 6 ods.1 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a ustanoveniami zákona č.582/2004 Z. z.  o  miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 

predpisov mení VZN č. 2/2016 zo dňa 21.12.2016 o dani z nehnuteľnosti v katastrálnom území 

Pribeník v znení dodatku č. 1/2023 zo dňa 01.12.2023 nasledovne: 
 

1./   V článku 8 Vyrubenie, splatnosť a platenie dane v splátkach ods.6 sa vypúšťa celý 

a nahrádza sa novým textom v tomto znení:  

 

 

“6. Ak daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za predajné automaty a daň za nevýherné hracie 

prístroje nepresiahne 100,-Eur, je splatná naraz do 15 dní odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia. Ak táto daň presiahne 100,-Eur a nepresiahne 2000,-Eur je 

splatná v dvoch splátkach. Ak táto daň presiahne 2000,-Eur je splatná v štyroch splátkach. 

Splátka je splatná v lehote určenej správcom dane v rozhodnutí, ktorým sa daň vyrubila. “   

 

 

           Záverečné ustanovenia  

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Pribeník č.: 2/2024 bolo schválené Obecným 

zastupiteľstvom Obce Pribeník dňa 10.12.2024, uznesením číslo : 58/12/2024 a nadobúda 

účinnosť  dňom 01.01.2025.   

 

 

 

 

Martin Kropuch v.r. 

             starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

1.Návrh Všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli obce v súlade s § 6 ods.3 

zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, dňa 21.11.2024. 

2.Návrh Všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na webovom sídle  obce v súlade s § 6 

ods.3 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, dňa 21.11.2024. 

    

 

 

 

 

 


